
ЗАПИСНИК
о раду 33. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 13.12.2024. године (петак), са почетком у 1005  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, помоћник председника општине,
· Милица Станишић, начелник Ошптинске управе,
· Зоран Илић, општински правобранилац,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја, 

· Ема Стевановић, директор Културног центра Топола.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом председава Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа.
Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 33. седницу Општинског већа.
Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама:

· Доношење Решење о увећању приходне и расходне стране буџета – текуће помоћи од ЕУ,
· Доношење Решења о измени Решења о образовању Локалне комисије за капиталне инвестиције,
· Разматрање понуде Јелице Ранковић из Крушевца по праву прече куповине,
· Разматрање захтева председника Савета МЗ Пласковац за насипање пута у засеоку Жути брег,
· Разматрање захтева председника МЗ Митровчић за доделу пропуста,
· Разматрање захтева Радоичић Драгана из других грађана за уређење пута у Загорици,

                      који ће се разматрати после предложених тачака дневног реда.
Једногласно су усвојени предлози за допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за додатна средства за сервис школског аутомобила,

2. Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за средства,

3. Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за обезбеђивање додатних средстава за поправку електронике у оквиру поправке грејања у монтажној згради иза зграде општине Топола,

4. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за стварање билансног простора,

5. Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства за потребе организације Новогодишњег концерта КУД-а „Опленац“,

6. Поступање по Закључку Општинског већа општине Топола број 343-44/2024-05-III од 27.09.2024. године,

7. Разматрање захтева председника Савета МЗ Винча за насипање путева,

8. Разматрање захтева председника Савета МЗ Божурња за поправку пута од засеока Метеризе до Краљевих винограда у засеоку Букреч,

9. Разматрање захтева председника Савета МЗ Божурња за рад грађевинске машине,

10. Разматрање захтева председника Савета МЗ Шуме за рад грађевинске машине,

11. Разматрање захтева председника Савета МЗ Шуме за санацију пута у Поповић и Живковић крају (поред гробља),

12. Разматрање захтева председника Савета МЗ Жабаре за поправку пута у Лакић крају,

13. Разматрање захтева председника Савета МЗ Љубесело за доделу пропуста,

14. Разматрање захтева Марковић Милинка из Доње Трнаве за санацију пута у Варагић крају,

15. Разматрање захтева Ристић Драгана и других грађана за поправку пута Милорадовићи – Живанићи у Доњој Трнави,

16. Разматрање захтева Марка Максимовића из Београда за поправку дела пута у улици Николе Граовца,

17. Разматрање захтева Спасић Зорана из Крћевца за финансијску помоћ ради накнаде штете настале од стране пса луталице,

18. Разматрање захтева Радивојевић Радивоја из Тополе за финансијску помоћ за потребе лечења због уједа пса,
19. Доношење Решење о увећању приходне и расходне стране буџета – текуће помоћи од ЕУ,
20. Доношење Решења о измени Решења о образовању Локалне комисије за капиталне инвестиције,
21. Разматрање понуде Јелице Ранковић из Крушевца по праву прече куповине,
22. Разматрање захтева председника Савета МЗ Пласковац за насипање пута у засеоку Жути брег,
23. Разматрање захтева председника МЗ Митровчић за доделу пропуста,
24. Разматрање захтева Радоичић Драгана из других грађана за уређење пута у Загорици,
25. Разматрање појединачних финансијских захтева:

· Радојичић Дејан из Доње Трешњевице за лечење,

· Станисављевић Радоје из Горње Шаторње за лечење,

· Аранђеловић Весна из Клоке за лечење,

· Тимотијевић Слободанка из Клоке за лечење,

· Ђурђевић Микица из Доње Трнаве за лечење,

· Радојковић Миладија из Тополе за лечење,

· Беришај Елхона из Топола село за лечење,

· Кузмановић Милован из Божурње за лечење,

· Јовановић Драгана из Тополе за лечење,

· Драгојловић Саша из Тополе за лечење,

· Мирковић Срећко из Загорице за лечење,

· Вилотић Светлана из Тополе за лечење.
Прва тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за додатна средства за сервис школског аутомобила
Јелена Јовановић: ово је возило за које велики сервис није рађен две године. Тим возилом се одређени број деце довози до школе и враћа се, а користе га исто и за своје неке пословне сврхе. Потребно је 48.000,00 динара, да не би дошло до неког већег квара и да тај ауто буде у функцији. 

Момчило Васиљевић: зашто ни на једном Већу када су били њихови предлози или захтеви, директор школе није ту да их образложи? Друго, требали су овде да напишу возило марке те и те, годину производње и сл. Истина, пише у понуди. Предлагач би требао да дође на Веће. Предложио је да убудуће, ко год буде поднео захтев, буду обавезно позван на седницу.  

Јасна Миљковић: закључак да буде стварање билансног простора или распоред средстава са текуће буџетске резерве. Ово јесте хитно, није велика цифра, а крај је године и кратак је период да се све исплати. Вероватно су чекали нешто да се поквари, па да траже средства. Саму понуду су добили 28. октобра, тако да треба да буду мало ажурнији. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Карађорђе“ Топола за за додатна средства за сервис школског аутомобила у износу од 48.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 3. и 4. тачке дневног реда. 

Друга тачка дневног реда- Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за средства
Трећа тачка дневног реда- Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за обезбеђивање додатних средстава за поправку електронике у оквиру поправке грејања у монтажној згради иза зграде општине Топола

Мирјана Ћирић: ми смо и у крај претходне грејне сезоне, у пролеће 2024. години, ушли само са једним од три котла за општинску зграду. Ради се о гасним котловима који се налазе иза нашег објекта. Радио је само први котао, а друга два су била нешто заказала. Имала је проблем да умоли „Гастек“ који је иначе био извођач радова на гасификацији овог објекта, да дође да погледа и да поправи шта треба. Ту смо имали кореспонденцију од 5-6 месеци, па је на крају и претила да ће да његове негативне референце пошаље свим колегама ако не дође, а нико не зна да поправи те котлове које је он уградио. Они су дошли, отклоњен је квар, сада све то ради, али нисмо платили. То је ових 117.000,00 динара. Требало би усвојити да платимо то што је поправљено. Што се тиче треће тачке, Веће је већ одобрило 300.000,00 динара за замену пумпи за монтажни објекат. У току радова, цркла је нека електроника, тако да је извођач морао да прибави делове и да позове електричара да то поправи и то је додатних 27.000,00 динара. Све је поправљено и одрађено и сада све функционише. Сва три котла су у функцији. Замолила је једног извођача који увек излази у сусрет, да дође да направи предрачун за израду једног малог кровића, јер су ова три котла буквално на ветромашини и увек лежи вода на њима. Можда и улази у њих, па вероватно долази до неког споја. Није баш ни предвиђено да стоје овако под ведрим небом. Након усвајања буџета за 2025. годину, одвојиће се један део средстава да се направи један кровић да их заштити и од падавина и од сунца, како не би дошло до кварова.
Јасна Миљковић: Као и за остале кориснике, важи и за нас. Ово је све хитно. Обезбедиће се билансни простор, пошто постоје неке уштеде код капиталних субвенција. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за средства за хитну поправку система грејања објекта општине Топола, у укупном износу од 117.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топал за 2024. годину.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за средства за обезбеђивање додатних средства за поправку електронике у оквиру поправке грејања у монтажној згради иза зграде општине Топола, у укупном износу од 27.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топал за 2024. годину.
Од 10,10 часова седницом председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Четврта тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за стварање билансног простора
Јасна Миљковић: Туристичка је имала остатак на одређеним позицијама, па желе да се то врати у текућу буџетску резерву, па из ње да се користи за ове активности које су овде навели. То се регулише решењем о употреби средстава текуће буџетске резерве у складу са Законом о буџетском систему. Створиће им се сад простор, то није проблем, али то се ништа не може платити до краја године, јер је кратак временски период. То ће њима да буде основа за истраживање тржишта и склапање уговора, а све ће да пређе као обавеза у 2025. годину, на терет позиција које се буду одобриле за 2025. годину. То је само план. 
После краће дискусије, једногласно је донето Закључак којим се прихвата захтев Туристичке организације „Опленац“ Топола за стварање билансног простора код пројекта „Опленачка берба 2024“ и програмске активности 1502-0001 – Управљање развојем туризма, у износу од 243.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.
Пета тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства за потребе организације Новогодишњег концерта КУД-а „Опленац“
Ема Стевановић: захтев се односи на додатна средства у износу од 134.000,00 динара и то 84.000,00 за остале опште услуге за помоћ у организацији програма КУД-а поводом Новогодишњег концерта и 50.000,00 динара за позицију информисања за промоцију и медијско праћење тог програма КУД-а, а све у склопу Новогодишњег фестивала који организује Културни центар.
На питање Данијеле Дамњановић зашто иде преко РТВ „Сунце“, када имамо наше медије, Ема Стевановић је одговорила да су претходно ове године са њима склопили уговор и морају са њима да наставе даље. Не могу са више различитих медијских кућа да склапају уговор.  
Председавајућа: општина расписује конкурс за медије и сви они који су ушли у расподелу буџетских средстава, морају бити на неки начин укључени и кроз пројекте и кроз свашта нешто. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Културног центра Топола  за средства у износу од 134.000,00 динара за додатна средства за потребе организације Новогодишњег концерта КУД-а „Опленац“, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.
Шеста тачка дневног реда- Поступање по Закључку Општинског већа општине Топола број 343-44/2024-05-III од 27.09.2024. године
Ђорђе Глигоријевић: 27.9.2024. године Веће је донело закључак по захтеву средње школе, да се линија превоза од Наталинаца настави до Саранова, јер имамо шесторо деце са територије општине Рача и да колегиница испита да ли је то могуће. Она је доставила писано обавештење. У принципу, ово није могуће реализовати, с обзиром да се улази на територију друге општине и да није није у складу са законом. Не смемо са наше територије да прелазимо у другу, јер то је већ међуопштинска линија. Дужина је негде око 5 km. Можда би могло да се помогне кроз помоћ коју општина даје деци са територије ван општине Топола, па да искористе то. Један родитељ може да вози, једном недељно, колима од Наталинаца до Саранова. 
Председавајућа: претходно предложена варијанта није законска, тако да не могу да гласају за нешто што није у складу са законом, предложила је да школа изнађе неко друго решење, да ли да траже поново неке нека новчана средства кроз вид помоћи деци или да се са родитељима те деце која иду код нас у школу направи неки састанак, па да видимо како то да се избалансира.
После краће дискусије, једногласно је одлучебно да се Средњој школи „Краљ Петар I“ упути Обавештење  да не постоје законске могућности да се аутобуска линија превоза путника на територији општине Топола продужи до Саранова, које припада територији суседне општини, такод а се школи предлаже да пронађе неки други, макар технички начин да се ученицима са територији општине Рача омогуће трошкови за превоз.
Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Винча за насипање путева
Весна Павловић Костић: пошто је наредних 10 тачака везано за путеве, искористиће прилику да чланове Већа упозна са досадашњим радом по питању насипања путева, пошто су више пута напоменули да немају појма шта се ради, где се колико камена дало, да ли су реализовани донети закључци и сл. Један камион камена, као јединица мере, са набавком, превозом и уградњом кошта 35.000,00 динара. Значи, када се одобри један камион, то је 35.000,00 динара одмах из нашег буџета. До сада је дато 240 камиона камена, од планираних 300. Набавка, превоз и уградња камена по уговору је било 8.000.000,00, а механизација 4.000.000,00 динара. Остало је још 60 камиона камена по уговору и око 300.000,00 механизације за растирање истог. Ни за један путни правац није дато без закључка Већа. Раније је по Програмима МЗ распоређиван камени материјал. Задње две године није тако, што није ни добро, јер се не распоређује равномерно. Добили смо допис од Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да се спроводи LIID пројекат, где они од нас траже сву документацију везану за путеве, односно да ли су наши акти усклађени са законима, а такође и да ли радимо по програму одржавања путева. Значи, ми за следећу годину морамо да усвојимо програм, који задњих година није доношен и он ће бити после буџета. Једно лице не може да распоређује камен и не може више да се ради на начин као до сада. То и Закон каже. Ошптина нема управљача путевима, а Општинско веће је орган који управља путевима.

Милица Станишић: јуче је видела тај допис Министарства грађевинарства, који је стигао пред крај радног времена и то код главног архитекте. 
Председавајућа: наредних дана ће имати састанак на ком ће се размотрити поменути допис Министарства и уредити та област у складу са прописима. Због тражених информација, једна тачка дневног реда може да буде извештај Одељења за 2024. годину, са детаљним подацима.
Весна Павловић Костић: МЗ Винча тражи 13 камиона камена. У захтеву су наведене само катастрске парцеле путева. Проверила је и све наведено су јавни општински путеви. Један је пут у засеоку Лајкова, други у засеоку Вујићи, трећу у засеоку Царевац и четврти Радовановићи и укупно је распоређено 13 камиона камена.
На питање Момчила Васиљевића да ли ће моћи да се утроши преосталих 60 камиона камена, Весна Павловић Костић је одговорила да ће се плаћања вероватно пренети у наредну годину, али се нада да ће се до краја године део и извести. Иначе, уговор је на годину дана, до маја наредне године. 

Момчило Васиљевић: када добију Извештај одељења, његов предлог ће бити да обуставе доношење нових одлука, док се не испуне све већ донете. Веће доноси много закључака за санацију путева, а извођачи радова не могу да стигну да ураде и онда навлачимо гнев људи. Дајте да пресечемо једанпут. Имамо доста закључака који нису реализовани.  

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Винча за санацију путева у Винчи, који су у јавној својини општине Топола и одобрава набавка, превоз и уградња укупно 234 тоне каменог материјала фракције 0-60 mm са разастирањем и ваљањем за: пут на к.п. бр 2340 КО Винча – 54 тоне; пут на к.п. бр 2338/1 КО Винча – 72 тоне; пут на к.п. бр 2315 КО Винча – 54 тоне и пут на к.п. бр 2336 КО Винча – 54 тоне, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.

Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Божурња за поправку пута од засеока Метеризе до Краљевих винограда у засеоку Букреч
Весна Павловић Костић: овај пут није предвиђен да се ради до краја године. Божурњи је ове године, до сада дато 19 камиона камена. Овај пут спаја Метеризе и засеок Букреч и иде за Краљеве винограде. Доста га користе и мештани других села. Дужина пута је 900 метара. За местимичну поправку, где су баш велика оштећења,  предвидела је шест камиона каменог материјала, рад скипа на разастирању и ваљка на ваљању уграђеног материјала и прочишћавање канала. 
Радослав Станковић: овај пут од капије Опленачке на Метеризама до Краљевог подрума је потребан у сваком случају. Камо среће да имамо средстава да га асфалтирамо. То би растеретило и град.

 Председавајућа: ово заиста јесте потреба, али ће морати да се остави за наредну годину, да га уколико буду имали могућности асфалтирају, а свакако ће га санирати у складу са предложеним.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев председника Савета МЗ Божурња за поправку пута од засеока Метеризе до Краљевих винограда у засеоку Букреч, који је у  јавној својини општине Топола, за који је утврђено да постоји потреба за асфалтирањем у складу са финансијским могућностима у буџету општине Топола, а за санацију се одобрава набавка и превоз 108 тона каменог материјала фракције 0-31,5 mm, до 5 сати рада грађевинске машине – скип на извођењу припремних радова, одвоз вишка земље до 4 сата рада грађевинске машине – ваљак на ваљању уграђеног материјала, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.

Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Божурња за рад грађевинске машине
Весна Павловић Костић: то је стари пут за Пласковац, а катастарски припада Божурњи. Две су куће на том путу. Раније је општина ту копала и конал, јер је пут са великим нагибом и вода га често оштењује. С једне стране пута постављене су инсталације градског водовода за засеок Винча, тако да је могуће да се прочишћава само десна страна пута. Треба прочистити око 260 метара. Пут је местимично оштећен, зато што је сишла земља са обала, па га је запунила и има неког наноса у виду грања. То је воћарски крај и има само једна кућа на дну тог пута, после које је атарски и опслужује воћњаке. Мештани су више пута долазили код ње, за тај канал да се прочисти. За сада нема средстава за рад грађевинске механизације, па је предложила да се начелно усвоји захтев, а да се радови планирају за следећу годину.
Председавајућа: предложила је да се не усваја начелно, јер они онда машу са тим закључком. Боље је да им се одговори да сада нисмо у могућности да то одрадимо, а у неком наредном периоду да се поново обрате Већу, када се закључе нови уговори, преко месне заједнице.
После краће дискусије, једногласно је одлучено да се председнику Савета МЗ Божурња упути Обавештење да Општинско веће није у могућности да им изађе у сусрет, због недостатка средстава у буџету општине, али да се могу поново обратити са наведеним захтевом у наредној календарској години, након потписивања уговора за ангажовање грађевинске механизације.
Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Шуме за рад грађевинске машине
Весна Павловић Костић: ради се о путу за Јасеницу у Шумама. Предвиђен је да се ради кроз атарске путеве. За њега је урађена пројектно-техничка документација. Није још увек био тај конкурс за атарске путеве код Министарства пољопривреде и пут није рађен. Он је земњани и на неким локацијама доста је под водом и мештани се жале да не могу да приђу својим њивама, зато што се ствара блато. Није планиран и општина нема средства за атарске путеве, а и крај је године. Ови земљани радови, уколико не буде конкурс Министарства, који су предвиђени предмером и предрачуном – рад булдожера за ископ канала да се бар исцеди вода са тог пута и да бар буде проходан за пољопривредне машине. Предложила је да се сачека да ли ће бити конкурс, а да се ово начелно усвоји. За тај конкурс је спремљено 5,5 km атарских путева.  

Радослав Станковић: и Јунковац се наставља на тај пут ка Јасеници. Мораће да сачекају тај конкурс, да се уради тај атарски пут који излази испод кафане „Три сокола“. Ту су најбоље њиве и у Шумама и у Јунковцу. 
Данијела Дамњановић: јако много воде има да те воденице Новаковић и то би требало да се искористи. Иначе, сматра да је за Шуме јако много урађено у задње три године, да би се ово сад радило. Има места којима је много потребније и која су приоритет. Шуме су асфалтиране 90%. 

После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се председнику Савета МЗ Шуме упути Обавештење да Општинско веће није у могућности да им изађе у сусрет, због недостатка средстава у буџету општине, али да се могу поново обратити са наведеним захтевом у наредној години, након што Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде распише конкурс за атарске путеве. 
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Шуме за санацију пута у Поповић и Живковић крају (поред гробља)
Весна Павловић Костић: раади се о завршетку пута испод школе и гробља, у дужини од 350 метара. Траже да се то поправи. Предвидела је 5 камиона камена, али сада нема могућности и није у плану.
После краће дискусије, једногласно је одлучено да се председнику Савета МЗ Шуме, у вези захтева за санацију пута у Поповић и Живковић крају (поред гробља), упути Обавештење да Општинско веће није у могућности да им изађе у сусрет, због недостатка средстава у буџету општине, али да се могу поново обратити са наведеним захтевом у наредној години, након што Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде распише конкурс за атарске путеве. 
Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Жабаре за поправку пута у Лакић крају
Весна Павловић Костић: пут је доста оштећен. Има 5-6 углавном старачких домаћинстава. Хитна помоћ пролази, тако да је стављен да се сада поправи. Потребно је 5 камиона камена. Тај пут излази директно на државни пут топола – Рача, тако да је планирано да се поправи до краја године.
Председавајућа: ја ћу да додам да сам ја била позвана, везано за овај пут, да је санитет био спречен да оде у тај пут, па су жену носили да сиђе доле донекле и зато сам замолила Весну, ако то може, да се изађе одмах, јер ми је заиста било непријатно да ме неко дрнда. Ја сам можда први пут позвала да се негде изађе на терен, да се види. Весна је то урадила, послала фотографије и заиста смо утврдили да јесте проблематично.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Жабаре за поправку пута у Лакић крају, на к.п. бр. 3887 КО Жабаре, у дужини од 300 метара који је у  јавној својини општине Топола и обрава набавка, превоз и уградња 90 тоне каменог материјала фракције 0-31,5 mm и рад грађевинске машине – скип до 4 сата, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.

Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Љубесело за доделу пропуста
Весна Павловић Костић: на овом путу смо пре пар дана радили земљане радове и насипали каменом. То је пут Чолићи, Калипоље, тако да је због ископа канала потребно да доделимо 12 цеви Ø 300, да би мештани могли поставити у ископан канал на улазима у своје парцеле. Средстава има на грађевинском материјалу. Од 2.500.000 динара до сада смо утрошили 1.000.000 динара. На 30 локација смо дали пропусте и имамо још 1.500.000 динара грађевинског материјала.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Љубесело за доделу пропуста за потребе решавања одводњавања пута Чолићи – Калипоље на к.п. бр. 3838 КО Топола (село) и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције обезбеди испоруку 12 метара пропусних бетонских цеви промера Ø 300 mm, у складу са важећим уговорима за те намене.
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Марковић Милинка из Доње Трнаве за санацију пута у Варагић крају
Весна Павловић Костић: поднет је захтев грађана, зато што тамо не постоји формирана месна заједница, још увек. Имате и извештај. По плану, предвидели су да се наспе 3 камиона камена. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Марковић Милинка из Доње Трнаве за санацију пута у Варагић крају, на к.п. бр. 4963 КО Трнава, у дужини од 150 m који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка, превоз и уградња 54 t каменог материјала фракције 0-31,5 mm и рад грађевинске машине – скип до 2 сата, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.

Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Ристић Дрaгана и других грађана за поправку пута Милорадовићи – Живанићи у Доњој Трнави
Весна Павловић Костић: и ово је Доња Трнава (центар). Овај пут је стављен у програм за атарске путеве. Уколико постоји могућност и одобри Министарство, урадиће се цео пут у дужини од 900 метара, јер га је често носила вода. Пут иде ка Шумама даље. Они су тражили четири камиона камена, само да се поправе најоштећеније деонице, пред зимски период. То је и предвидела и ако може ваљак, али не верује да ће имати средстава, пошто је давно дала овај извештај, а при крају су са механизацијом. Тренутно би могли да усвоје само набавку, превоз и уградњу 75 тона камена, да се уради до краја ове или наредне године.
Момчило Васиљевић: проблем је што они немају месну заједницу и онда је врло тешко радити. 

Председавајућа: пре је за то да им се каже да не може, него да се одобри „у начелу“. Предложила је да им се одговори да сада нисмо у могућности, али да постоји потреба за тим и да ће се, уколико буде средстава, урадити.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Ристић Дрaгана и других грађана за поправку пута Милорадовићи – Живанићи у Доњој Трнави, а активности ће се реализовати у складу са буџетским могућностима општине.
Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Марка Максимовића из Београда за поправку дела пута у улици Николе Граовца
Весна Павловић Костић: то је улица на Опленцу. Макадамски је део улице и није до сада асфалтиран тај крак, зато што се улица шири. Има четири новоизграђене куће. На почетку је Боже Александровић, после имају још две и на крају је кућа Марка Максимовића, тако да сам ја овде предвидела, у плану је и мислим да би требало, јер је то ипак Топола, четири камиона камена, са ваљањем, пошто постоји нагиб.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Марка Максимовића из Београда за поправку дела пута у улици Николе Граовца, на к.п. бр. 2819 КО Топола варош, у дужини од 130 метара који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка, превоз и уградња 72 тоне каменог материјала фракције 0-31,5mm, рад грађевинске машине – скип до 4 сата и рад грађевинске машине – ваљак до 3 сата, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.

Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Спасић Зорана из Крћевца за финансијску помоћ ради накнаде штете настале од стране пса луталице
Зоран Илић:  реч је о штети причињеној од стране паса луталица, при чему је настала штета. У овом случају страдала је једна овца. До сада је пракса била да се по грлу даје 3.000,00 динара. Ако донесе Веће такав закључак, онда се спроводи на основу вашег решења. Њему се понудити 3.000,00 динара и уколико пристане, уплати му се. У противном, остаје му она крајња солуција утужења. Тржишна вредност ове овце је око 10.000,00 динара. Може да се утврди колика је просечна цена на пијацама у најближем окружењу. Тако би се вештачило на суду, ако доже до спора. Сматра је цифра која се тренутно даје мизерна, али је на Већу да то повећа или остави.

Јасна Миљковић: сада може да се донесе устаљени закључак, али да би за следећи пут могла да се донесе једна одлука или правилник, да се зна за шта је колико предвиђено, као што смо раније причали и за уједе паса. 
Председавајућа: Мимо тога да познајем закон и да ли може или не може, али некада нису све ситуације и околности исте. Ако нас закон не омета и ако смемо да повећамо, без тих одлука, предлог је да се да већи износ.
Радослав Станковић је предложио да се да 7.000,00 динара.

Мочило Васиљевић: слаже се са предлогом. Ипак је то нека сатисфакција, нека помоћ човеку, да не идемо у тржишну вредност на пијаци. Ако му се да 7.000,00 динара, можда неће ни тужити. 
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у износу од 7.000,00 динара Спасић Зорану из Крћевца за финансијску помоћ због штете нанете од стране паса луталица.

Осамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Радивојевић Радивоја из Тополе за финансијску помоћ за потребе лечења због уједа пса
Зоран Илић: овде је приложена медицинска документација и налози ветеринара. Наводи се да је пас непознат. Раније је предлагао да се одреди износ од 40.000,00 динара, али се сматрало да је то много. Лично сматра да није. На већницима је да определе износ који се може понудити оштећеном, који је дужан да испоштује.
Председавајућа: обавестила је да су јуче завршили процес који су имали због примедби из основне школе на псе луталице који се доле окупљају и нападају децу. На прошлом Већу су донели одлуку да купе одашиљаче и у процедури је постављање тих одашиљача. Јуче је била у средњој школи. Деца су тамо, уз помоћ мајстора, а на рачун општине узете су цеви, направила 10 хранилица. Била је присутна госпођа Биљана Миленић, која је представник љубитеља животиња. Они ће поставити на територији општине Топола те хранилице и бавити се тим псима. Општина даје неки износ за то, а нада се да ће љубитељи, кад су већ љубитељи, и они досипати храну и да нећемо имати тих гладних паса, који су, кажу, једино кад су гладни, опасност. На прошлом Већу су одвојили 50.000,00 динара за храну, а овде је само један ујед 40.000,00 динара. Значи, смислено је и било, евентуално и да донирамо ту храну. Ако то буде дало резултате, најмањи проблем је да направимо још тих хранилица на ћошковима, него да се јуримо ми са њима.
На питање Момчила Васиљевића да ли општина има који спор, Зоран Илић је одговорио потврдно и рекао да од задњих захтева по којима је опредељено по 15.000,00 динара, дошле се већ две тужбе. Тражи се 100.-150.000,00 динара. И да смањи се мало и остало, то ће изаћи на 240.000,00 динара, а најмање на 200.000,00 динара. Трошак писања тужбе је 13.500,00 динара, свако заступање 18.000,00 динара, вештачење је у просеку по 20.000,00 динара, такса на тужбу, такса на пресуду... На сваки тај спор, ако изгубимо, а велике су шансе да се изгуби, ми ћемо дати пет пута више. Ми то треба да дамо. Разуме и ситуацију у општини. Крај је године. Ситуација је таква каква је. Док се не реши питање уклањање тих животиња са улице, јер то налаже и Закон о облигацијама и Закон о добробити животиња и Закон о локалној самоуправи и Закон о комуналним делатностима и остало, ми ћемо бити у овом проблему. Нисмо само ми, већ и друге општине, већина је општина ту. Нажалост, неко то користи, а ситуација је таква каква је. Видеће после, у његовом годишњем извештају, колико има тужби. Има много и жалби, где је то оспоравао, али се ту само добило на времену, јер општина није имала пара да то плати.
Др Горан Ђорђевић: практично гледано, само ако изгубимо три спора, то је 600.000,00 динара, а то је да се за 15 уједа исплати по 40.000,00 динара. 
Јелена Јовановић: управо из разлога што се много људи жалило, подигли смо износ на 40.000,00 динара. Од када смо подигли на 40.000,00 динара, нама не само да се дуплирао, него ја мислим да је до пет пута већи број тужби уједа паса. Можда се више исплати да платимо тужбу, него да исплатимо свима по 40.000,00 динара.
После завршене дискусије, на основу 4 гласа „за“, 2 гласа „против“ (Момчило Васиљевић и др Горан Ђорђевић) и 1 гласа „уздржан“ (председавајућа), донет Закључак којим се прихвата захтев Радивојевић Радивоја из Тополе, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса луталице, по коме ће општина Топола именованом исплатити износ од 15.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим.
Деветнаеста тачка дневног реда- Доношење Решење о увећању приходне и расходне стране буџета – текуће помоћи од ЕУ
Јасна Миљковић: општина има један пројекат који се зове „Интегративна међусекторска подршка старима у Тополи“. Уговор је потписан у октобру месецу. Средства су уплаћена на рачун буџета општине Топола у наведеном износу. То је део само средстава за реализацију пројекта, па да бисмо успоставили ту буџетску равнотежу, те приходе мора да распоредимо на одређене расходе до краја године. Распоређујемо их, како сте видели у тачки два, за организацију почетног догађаја - то је врста угоститељске услуге, затим за једнократне помоћи - помоћ старима и за набавку аутомобила. У овој години, покренули смо поступак набавке аутомобила. Набавка ће се завршити у овој години, али сва плаћања ипак ће остати за 2025. годину. Ово је само ради те билансне равнотеже буџета. Аутомобил ће бити општински, али ће на годину дана бити дат Центру за социјални рад на коришћење. Ово је основ да бисмо могли да потпишемо уговор, а плаћање ће бити у складу са законом о роковима измирења новчаних обавеза.
После краће дискусије, једногласно је донето Решење о увећању приходне и расходне стране буџета у износу за 7.179.587,00 динара, код текућих донација од међународних организација у корист нивоа општина, а за реализацију пројекта  „Интегративна међусекторска подршка старима у Тополи“, као у материјалу.

Двадесета тачка дневног реда- Доношење Решења о измени Решења о образовању Локалне комисије за капиталне инвестиције
Ђорђе Глигоријевић: Немате у материјалу, али то нам је јутро стигло. Донели смо овде на Већу, решење о образовању комисије за капиталне инвестиције, коју по закону чине председник Скупштине, председник општине и начелник Општинске управе. Пошто треба да се достави извештај, а Владимир Радојковић више није председник општине, потребно је само да урадимо измену решења, да уместо именованог буде Јасна Вуковић. У осталом, решење остаје непромењено. 

Милица Станишић: локални капитални пројекти се, по Уредби, финансирају или суфинансирају из буџета јединице локалне самоуправе и процијењени трошкови износе преко 2.000.000 €, у динарској противвредности. Саставиће тај извештај и доставити Министарству финансија. По тој Уредби је извршена класификација тих капиталних пројеката. Имамо републичке капиталне пројекте, имамо покрајинске капиталне пројекте, локалне и имамо капиталне пројекте од посебног значаја, за које одлуку доноси Влада Републике Србије. Ових 2.000.000 €, у динарској противвредности су за локалне, а за покрајинске и за републичке су то знатно већи износи.
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење о измени Решења о образовању Локалне комисије за капиталне инвестиције број 020-322/2024-05-III од 12.06.2024. године, у складу са предложеним.
Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање понуде Јелице Ранковић из Крушевца по праву прече куповине
Зоран Илић: они су понудили општини, јер то налаже Закон о промету непокретности и остало, у овом случају да општина откупи то земљиште. Реч је о пољопривредном земљишту, а општина не може бити титулар пољопривредног земљишта, већ само искључиво Република Србија, преко надлежног министарства. Сматра да ми то и да хоћемо, не можемо да купимо, у циљу промене намене тог земљишта, а с обзиром да нисмо ни заинтересовани, проверио је и у урбанизму, тако да је предлог да се не прихвати та понуда, а именована то може да отуђи по наведено цени.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак да Општина Топола није заинтересована да искористи право прече куповине пољопривредног земљишта и то: кп. бр. 237/3 уписане у ЛН КО Јунковац, њива 4. класе, у површини од 8.000 m2; кп. бр. 237/4 уписане у ЛН КО Јунковац, њива 4. класе, у површини од 18.000 m2 и кп. бр. 237/5 уписане у ЛН КО Јунковац, њива 4. класе, у површини од 8.800 m2, из разлога што пољопривредно земљиште, које је предмет достављене понуде, може бити искључиво у јавној својини РС.
Зоран Илић: Да упознам већнике, као извршну власт, у две речи само о једном спору који је трајао пет година и који је успешно окончан. Реч је о спору – рециклажа комуналног отпада. То је спор који је био велики баласт општине. Траје пет година. Иницијална тужба је гласила на 4.000.000 €. Са каматом и осталим, то би изашло на 8.000.000 €. У случају да се неким случајем изгубио спор, ова општина би имала велики проблем, јер то је цео годишњи буџет. Било би угрожено финансирање и пословање. Био је велики притисак, а са друге стране била је једна од најпознатијих адвокатских канцеларија у Србији, Вељка Губерине. Били су велики притисци, али сада то нема везе, то је успешно завршено. Имао сам против себе, мора да се похвалим, био сам вођа тог тима одбране, а с друге стране имао сам најтежи изазов у својој правничкој каријери од 40 година, а имам богато искуство, једну од неуспешнијих фирми у Тополи која је успешно окончана. Свакако, при томе не могу да заборавим све друге колеге и друге који су учествовали и дали веома значајан допринос овом успеху. Осећао сам потребу да ово кажем.
Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Пласковац за насипање пута у засеоку Жути брег
Јелена Јовановић: предложила је да се уместо једног атарског пута у Пласковцу, мање приоритетног, који је обухваћен закључком Већа, ово стави као приоритет, јер има деце у том делу, да се само одређена количина камена преусмери, а на пролеће да се и тај путни правац одради. Не траже се додатна средства, него да се само пребаци на ову локацију.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак о измени Закључка број 352-637/2024-05-III од 25.11.2024. године, у складу са приоритетима МЗ Пласковац. 
Двадесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање захтева председника МЗ Митровчић за доделу пропуста
Весна Павловић Костић: то је пут у потезу Карауле, где се скреће за Радојковић крај. Велики је утицај воде са тог дела и треба 5 цеви, само мањег промера од тражених, армираних Ø 500, а средства имају на важећим уговорима у овој години. 
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Митровчић за доделу пропуста за потребе решавања одводњавања пута у Радојковић крају и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције да обезбеди испоруку 5 метара пропусних бетонских цеви промера Ø 500 mm, у складу са важећим уговорима за те намене.
Двадесетчетврта тачка дневног реда- Разматрање захтева Радоичић Драгана из других грађана за уређење пута у Загорици
Весна Павловић Костић: пошто они немају месну заједницу група грађана је упутила допис. Наведени пут јесте општинска парцела и јесте пут за Лукић крај са Пантић пута. 400 метара је, слаба је макаданска подлога и има једно 5-6 домаћинстава, углавном су старачка. Врзине су огромне са обе стране пута. Углавном, може да се насипа, али није стављен у план да то буде до краја године.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак прихвата захтев Радоичић Драгана и других грађана за уређење пута у Загорици, на к.п. бр. 1151 КО Загорица, у дужини око 400 метара који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка, превоз и уградња до 144 тоне каменог материјала фракције 0-31,5mm и рад грађевинске машине – скип на разастирању материјала, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.
Двадесетпета тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева
Јасна Миљковић: Тимотијевић Слободанка из Клоке и Ђурђевић Микица из Доње Трнаве су новчану помоћ у износу од по 5.000,00 динара примили 13.08.2024. гоцине, па би требало да се одбију. Остали у последњих шест месеци нису примили помоћ.

Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се Аранђеловић Весни из Клоке одобри финансијска помоћ у износу од 10.000,00 динара за лечење, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе.
Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Радојичић Дејан из Доње Трешњевице за лечење,

· Станисављевић Радоје из Горње Шаторње за лечење,

· Радојковић Миладија из Тополе за лечење,

· Беришај Елхона из Топола село за лечење,

· Кузмановић Милован из Божурње за лечење,

· Јовановић Драгана из Тополе за лечење,

· Драгојловић Саша из Тополе за лечење,

· Мирковић Срећко из Загорице за лечење,

· Вилотић Светлана из Тополе за лечење.
Једногласно су одбијени финансијски захтеви за лечење Тимотијевић Слободанке из Клоке и Ђурђевић Микице из Доње Трнаве, из разлога што су именовани финансијску помоћ у износу од 5.000,00 динара примили 13.8.2024. године.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1130  часова.
Записничар
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